possidebo, respondet: serva mandata, et nihilominus certum est, quod fideles quamvis pluries divina mandata transgrediantur, si tamen in se reversi poeniteant et in gratia Dei decedant, vitae aeternae possessionem adipiscuntur.

Quarto, qui sciunt legere, tenentur recitare horas canonicas et quia horae canonicae non solum sunt in officio magno sed etiam in parvo B. Virginis, sat est unum vel alterum recitare; et quod sufficiat recitatio officii parvi supradicto s. Romanae Inquisitionis, imo Paulus V. indulgentiam centum dierum concessit recitantibus non magnum sed parvum Officium Virginis, et quia potest quis unico actu pluribus obligationibus satisfacere et unico jejuniō obligationi praecepti ecclesiastici et obligationi voti, ordinatus in sacris recitando solum officium magnum satisfacere potest obligationi tum ordinis sacri tum confraternitatis.

Nescientes autem literas tenentur in diebus ab Ecclesia praeceptis jejunare et feria quarta et Sabbato, nisi in aliquo ex his diebus Nativitas D. N. occurrerit, a carnibus abstinere; non me latet nonnullos religiosos nostros pie existimare, confratres ignaros literarum loco divini Officii teneri quotidie recitare horas canonicas ad modum laicorum nostri Ordinis, videlicet pro matutinis viginti vicibus Pater noster et Ave Maria, exceptis Dominicis et solemnibus diebus, in quorum Vigiliis seu Matutinis praedictum numerum duplicare debent, septies autem easdem orationes in laudibus matutinis et in aliis horis, praeter officia vespertina, in quibus eas quindecies recitare tenentur; nihilominus in nulla Bulla quicquam constat de ista obligatione, sed solum, quod qui non noscunt literas, loco officii debent jejunare in diebus ab Ecclesia praeceptis et feria quarta ac Sabbato a carnibus abstinere.

Qua autem ratione paulo ante diximus, quod si quis Confrater aliquando peccaverit contra castitatem et postea resipuerit, adjutorio Virginis post mortem non privabitur, ita modo affirmamus, quod si quis omiserit aliquoties recitare divinum officium vel ecclesiastica jejunia non servaverit et feria quarta et Sabbato carnes comederit, si tandem postea in se reversus poenituerit et firmiter servanda servare proposuerit, praefati adjutorii compos efficitur.

Existimant etiam nonnulli ex nostris probabile esse, quod Patres confessarii quoad confratres impotentes ad jejunium, illud valeant in alia opera pia aequivalentia commutare, id enim de benignitate B. Virginis gratiam hanc concedentis pie credi potest, cum videamus, quod Romani Pontifices, quoties pro lucrando Jubilaeo aliquod jejunium imponunt, confessariis dant facultatem, ut illud valeant in alia opera pia aequivalentia commutare pro impotentibus.

Addo nec aliquibus videri improbabile, quod confratres nostri vere impotentes jejunare ob vel infirmitatem vel ob paupertatem, a qua obligantur pro victu sibi et suae familiae procurando quotidie laborare, vel ob aliquod aliud impedimentum nulla indigent dispensatione et ducuntur, quia non videtur credibile, quod B. Virg. voluerit praefatos impeditos obligare ad jejunium toto tempore vitae duraturum, quare videre probabile hujusmodi impotentibus, si ipsa alia servanda servaverint, B. Virginem suum speciale adjutorium non denegaturam, secus autem dicendum est de illis, qui possunt utique jejunare, sed ex benignitate Ecclesiae non obligantur, ut juvenes ante vigesimum primum annum.

Et hanc sententiam nonnulli docti viri nostrae religionis probabilem esse judicarunt; et tandem in transumpto

Bullae Alexandri V., de qua supra, legimus nonnulla verba, quibus a Virgine confraternitatibus scapularis jejunium in diebus ab ecclesia praeceptis injunctum fuit, quae nobis aperte favent et sunt tenoris sequentis: Habeant vitam jejunam ducere diebus, quos sancta jubet Ecclesia, nisi necessitatis causa alicui traditi essent impedimento: quare sacerdos, qui fidelibus habitum benedictum imponit et illos admittit in confraternitatem, debet vere imponentes ad jejunium admonere, quod nec jure confraternitatis ad jejunia ecclesiastica obligati sunt.

(Speculum Carmelit. Ed. Antwerp. t. I. Corresp. de Rome 1851. Ed. II. n. 63 p. 254.)

S. SCHOLASTICA.

Vd. *Lectiones de Sanctis*, decret. n. 4044.

Tempore Adventus et Quadragesimae non potest semel in hebdomada vel mense fieri officium de s. Scholastica. n. 3222 ad 1 die 10. Junii 1690.

Officium s. Schol. ex indulto ap. Ordini s. Benedicti in qualibet hebdomada fer. 3. sive alia die non impedita officio dupl. vel semid. et semel in mense sub ritu dupl., extra tamen tempus Adventus et Quadragesimae, praecedere non debet translatis sive dupl. sive semid., nec recitari potest in vigiliis ordinariis et quatuor temporibus, sed tamen in Sabb., quando fieri deberet de s. Maria in Sabb. n. 3503 ad 1—3 die 7. Febr. 1699; n. 3222 ad 1 et 2 die 10. Junii 1690; n. 3428 ad 2 die 27. Apr. 1697.

Octava S. Scholasticae (apud Benedictinos) quando de illa fiat officium, impedit preces etc. Quodsi occurrat in fer. IV. Cinerum, dicuntur preces, sed

nihil fit de octava, quae terminatur ad primas vesp. fer. IV. Cin. exclusive.

S. R. C. 23. Jun. 1736 in *Einsidl.*

Ad. dub. 1.: An Monachi Cistercienses celebrare valeant Octavam privilegiam s. Scholasticae a S. R. C. eisdem concessam, licet nunquam in eorum Calendario adnotata fuerit et ipsa recitare possint lectiones proprias jam adprobatae pro eadem Octava?

2: An iidem uti possint privilegio recitandi semel in hebdomada officium cum lectionibus propriis, juxta decretum ejusdem S. C. diei 1. Julii 1702, licet nunquam eo usi sint?

S. eadem C., referente Emmo et Rmo D. Cardinali Livizzani, exquisita sententia unius ex apostolicarum caeremoniarum Magistris, quae typis etiam fuit evulgata, rescripsit: „In omnibus, juxta sententiam ejusdem Magistri caeremoniarum“, cujus libellum tradi Oratori pro norma mandavit; ejus autem summa haec est:

Ad 1. et 2. »Affirmative.«

Et ita declaravit et servari mandavit. N. 4471.

Die 10. Septembris 1736.

SCRIPTURA SACRA.

(Initium.)

Vd.: *Initium Scripturae.*

SCITIS ESSE DIGNUM?

Tarraconen.

Magister caeremoniarum ecclesiae Tarraconen. petit declarari: an illa interrogatio, de qua in pontificali posita in consecrationibus, videlicet »scitis esse dignum«, sit omittenda, quando quidem in romana curia omittitur in consecrationibus episcoporum?

Et s. Congregatio respondit: Ser-

vandum esse pontificale et ita fieri mandavit.

Die 21. Novembris 1626.

(Anal. J. P. 1863. p. 198.)

SCOPARIUS.

Vd.: *Sacrista; Munditia Eccles.* etc.

Paulus PP. V.

(Pro capella B. V. M. in Basilica s. Mariae Maj. Urbis.)

Unum Laicum, qui pavementum, statuas, columnas, lampades, candelabra et alia ornamenta dictae capellae et Sacristiae illarumque aedes et mansiones tergat, vertat ac desquiliat, pulverem et alias sordes auferat et ejiciat, scoparium nuncupandum, ad ejusdem Patroni nutum amovibilem, ab eodem Patrono, toties quoties opus fuerit ac eidem Patroni videbitur et placuerit, oportet deputari ac illi pro ejus salario centum scuta monetae de pecuniis propriae dotis et mensae dictae capellae, illiusque fabricae et Sacristiae, ut praefertur, assignatae, quolibet mense proportionabiliter et pro rata persolvi.

Et tam ipsi quam singulis quatuor Clericis praedictis, quolibet anno vestem talarem panni violacei de ejusdem dotis et mensae capellae pecuniis fieri mandamus.

Die 9. Movembris 1615.

(Bull. r. t. III. p. 358. Ed. Luxb.)

S. SEBASTIANUS.

1) Officium et Missa.

Vd.: *Festum* (separ.)

In civitate Manopolitano pro officio s. Sebastiani m., cujus festum, cum sit ejusdem civitatis Patronus principalis, celebratur seorsim a s. Fabiano, in 1. n. recitandas esse lectiones:

Fratr. debitores et missam: *In virtute* de comm. un. m. non p. celebrandam; et insuper officium s. *Fabiani* sub ritu tantum semid. et secundum rubricas transferendum esse. N. 3365.

Die 13. Aug. 1695.

In Ecclesia Cremensi die 20. Jan. ejusdem festi ss. Fabiani et Sebast., de quibus fiunt duo seperata officia: alterum hodie de s. Sebastiano Patrono minore sub ritu dupl. maj., alterum de s. Fabiano sub ritu semid. transfertur.

S. C. resp.: Festum s. Fabiani non esse transferendum, sed celebrandum una cum s. Sebastiano et in reliquis servandas esse rubricas. N. 3499.

Die 22. Novembris 1698.

Caval. adnot. ad hoc decr. tom. I. de separat. festor.: „Est error manifestus in decreto sic relato; nam s. Sebast. non est titulus Ecclesiae Cremensis, in qua celebratur tale officium; in eo enim casu officia separanda forent juxta disposit. clarissimas rubricarum gen. Est igitur s. Sebast. Patronus tantum minus princip. dictae Dioecesis et ideo rectissime declaravit S. R. C.: non esse separatim celebrandum festum ss. Fabiani et Sebastiani“.

In Ecclesia Cathedrali Civitatis Plebis die 20. Januarii recolitur festum s. Sebastiani Martyris magno populi concursu et fit Processio cum statua ejusdem Sancti per civitatem, cum interventu Magistratus, adstricti vota solemnizandi dictum festum ad tres dies continuos, cum Missa votiva pro re gravi et quaesitum fuit declarari: an possit dividi a s. Fabiano P. et M. celebrando officium s. Sebastiani, cum sit Patronus minus principalis, sub ritu dupl. maj. transferendo officium s. Fabiani ad primam diem non impositam sub ritu semidupl?

Et S. eadem R. C. censuit respondendum:

„Officia non esse dividenda“

Et ita declaravit. N. 3677.

Die 7. Martii 1704.

2) Oratio.

Ad dub.: An ubi fiat de s. Sebastiano Martyre non Pontifice, tamquam de principali patrono seu titulari, dicenda sit oratio: infirmitatem nostram etc., ut vult Talu num. 25, aliquam praxim sequutus, an potius alia de communi unius Martyris non Pontificis, ut vult Cavalerius tom. 1. cap. 5. decret. 2.?

S. eadem C., audito prius voto unius ex apostolicarum caeremoniarum Magistris, typis etiam vulgato, ad relationem Emmi et Rmni D. Card. de Somalia Urbis Vicarii, dicti Congregationis Praefecti et Ponentis, rescribendum censuit:

„Negative ad primam partem, affirmative ad secundam“.

Et ita declaravit. N. 4474 ad 6.

Die 2. Maii 1801.

De ejus oratione in processione ad ejus ecclesiam, vid. *Oratio* (mutatio; decr. n. 217.)

SECRETA.

(Mutanda in Missa de comm. virg.)

Vd.: *Oratio* (mutatio decr. 4909.)

SECRETARIUS VISITATIONIS.

Vd.: *Visitatio* (Notarii etc.)

S. SECUNDUS E. C.

Abulen.

Concessa fuit olim, prout assertum fuit, civitati et dioecesi Abulensi facultas recitandi officium s. Secundi episcopi

ejusdem civitatis sub ritu duplici primae classis cum octava et cum lectionibus propriis a s. Sede apostolica die 5. Aprilis 1594 approbatis; s. Rituum Congregationi ab omnibus modo Archiepiscopis, Episcopis et ecclesiis regnorum serenissimo regi Hispaniarum subjectorum pro extensione ejusdem officii saltem sub ritu duplici et cum eisdem lectionibus ad omnia regna praedicta humiliter supplicatum fuit. Et s. eadem Rituum Congregatio, omnibus bene perpensis et mature consideratis, ad relationem Emmi Oltoboni, respondendum censuit: *Gaudeant impetratis*.